ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:             /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện nghị định số

113/2024/NĐ-CP ngày 12/9/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Hợp tác xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
TP. Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2024

                                  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 1577/UBND-KT ngày 14/10/2024 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai thực hiện nghị định số 113/2024/NĐ-CP ngày

12/9/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã.

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan đơn vị thành phố, UBND các phường, xã:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các nội

dung quy định tại Nghị định số 113/2024/NĐ-CP và các văn bản pháp luật khác

có liên quan đến triển khai thực hiện Luật Hợp tác xã.

- Các cơ quan đơn vị thành phố, UBND các phường, xã theo chức năng

nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và dự toán kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ tổ

hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã hằng năm và trung hạn thuộc ngành,

lĩnh vực quản lý theo quy định tại Luật Hợp tác xã và Nghị định số

113/2024/NĐ-CP, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính tổng hợp chung vào

dự toán ngân sách hỗ trợ tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã hằng năm

và trung hạn.

- Chủ động bố trí dự toán ngân sách nhà nước được giao hàng năm và

trung hạn để thực hiện hỗ trợ tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã theo

quy định.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Kinh tế và các đơn vị liên quan tham

mưu tổ chức thực hiện kiểm tra việc thực hiện pháp luật đối với tổ hợp tác, hợp

tác xã, liên hiệp hợp tác xã; xử lý các hành vi vi phạm pháp luật theo quy định

của pháp luật.

Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND thực

hiện công khai thông tin hỗ trợ tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên

trang thông tin điện tử của UBND thành phố; cung cấp, cập nhật thông tin về hỗ

trợ tổ hợp tác, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên Hệ thống thông tin quốc gia

về hợp tác xã theo quy định tại khoản 5 Điều 113 Luật Hợp tác xã.

 2

UBND thành phố Lạng Sơn yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thành phố;

- C, PCVP, CV;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2024-11-01T15:57:10+0700

		2024-11-01T15:57:10+0700

		2024-11-01T15:57:10+0700

		2024-11-01T15:57:30+0700